

Regierungsratsbeschluss

vom 13. August 2024

Nr. 2024/1198

Schweizer Kinderhilfswerk Kovive, 6005 Luzern: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Kovive-Camps 2024

1. Erwägungen

Das Schweizer Kinderhilfswerk Kovive, Luzern, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Kovive-Camps 2024. Das Projektziel ist die Unterstützung und Begleitung von armutsbetroffenen Kindern und Jugendlichen. Im Jahr 2024 sind 15 Feriencamps geplant, in welchen Kinder und Jugendliche neue Impulse erhalten und zugleich Spass und Abenteuer erleben. Themenschwerpunkte sind «Bildung und Forschung», «Natur und Bewegung» und «Tier und Mensch». Ausserhalb ihrer gewohnten Umgebung können die Kinder und Jugendlichen ihre Sorgen vergessen und Freundschaften schliessen. Die Kinder und Jugendlichen werden dabei von Fachpersonen betreut und begleitet. Im Jahr 2023 haben 12 Kinder und Jugendliche aus dem Kanton Solothurn teilgenommen.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Schweizer Kinderhilfswerk Kovive, Luzern, wird an die Kovive-Camps 2024 ein Projektbeitrag im Rahmen eines Kostendachs von Fr. 10'000.00 für die Teilnahme von Kindern und Jugendlichen aus dem Kanton Solothurn (Fr. 500.00 pro Kind) aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds** auf das Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslosfonds</u> abrufbar.
- Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt des Jahresberichts 2024 und aufgrund der Anzahl Kinder aus dem Kanton Solothurn, die an einem Lager teilgenommen haben sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein auf Antrag des Amts für Gesellschaft und Soziales zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83591) anzuweisen.

2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung sind elektronisch einzureichen.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/013061 (kein Papierversand) Amt für Gesellschaft und Soziales, Abt. Gesellschaftsfragen Schweizer Kinderhilfswerk Kovive, Esther Roth, Unterlachenstrasse 12, 6005 Luzern